
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DEL SERVIZIO 
DI ASSISTENZA MEDICA DI MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA 
PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI DI VERBANIA E DOMODOSSOLA 
PER UN PERIODO DI MESI CINQUE – GARA ANAC N. 8343314 –  
LOTTO 1 CIG 8972371AC5 – LOTTO 2 CIG 8972376EE4.-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“  PREMESSO CHE:
- con nota prot. 60249 del 27/09/2021, il Direttore della SOC Medicina e Chirurgia 
d’Urgenza (MCU), ha rappresentato la situazione di carenza di personale medico da 
impiegare per la copertura di turni di guardia attiva presso i PP.OO. Di Verbania e 
Domodossola, ipotizzando l’acquisizione di un servizio di assistenza medica con impiego di 
personale medico autonomo nella gestione delle prestazioni di Medicina e Chirurgia 
d’urgenza, da acquisire tramite procedura di gara;

- in data 01/10/2021, previo parere favorevole della Direzione aziendale, la SOC Logistica 
e Servizi Informatici ha provveduto a pubblicare sul sito aziendale una manifestazione di 
interesse al fine di acquisire disponibilità da parte degli Operatori economici del settore a 
partecipare ad una procedura negoziata;

CONSIDERATO CHE:
- con successiva mail del 05/11/2021, il Direttore della SOC MCU ha comunicato 
un’ulteriore riduzione nell’organico di personale medico di tre unità, che ha comportato un 
incremento dei turni da ricoprire in entrambi i presidi ospedalieri;
- a tutt’oggi non è stato ancora possibile sopperire alla carenza di personale tramite 
procedure concorsuali, contratti libero professionali o convenzioni con altre Aziende 
sanitarie;

PRESO ATTO CHE:
- in base al fabbisogno complessivo rappresentato, il servizio da affidare per un periodo di 
mesi cinque, è risultato articolato nel modo seguente:
LOTTO 1 - P.O. Verbania
- turni di guardia attiva diurna, da lunedì a domenica, dalle 8 alle 20;
- turni di guardia attiva notturna, da lunedì a domenica, dalle 20 alle 8
per un importo complessivo presunto a base d’asta di € 316.944,32, IVA esente ai sensi 
dell’art. 10 del DPR 633/1972
LOTTO 2 - P.O. Domodossola
- turni di guardia attiva diurna, da lunedì a domenica, dalle 8 alle 20;
- turni di guardia attiva notturna, da lunedì a domenica, dalle 20 alle 8
per un importo complessivo presunto a base d’asta di € 316.944,32, IVA esente ai sensi 
dell’art. 10 del DPR 633/1972;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

- l’ importo contrattuale complessivo presunto a base d’asta per entrambi i lotti ammonta 
a € 633.888,64 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972;

DATO ATTO CHE:
- entro la data di scadenza prevista per la presentazione della manifestazione di interesse, 
fissata per le ore 12 del 12/10/2021 è pervenuta la disponibilità dei seguenti Operatori 
economici:
1) MEDICAL LINE CONSULTING SRL, con sede legale in Roma, c.f. 10237111009;
2) PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede legale in Domodossola (VB), c.f. 

10237111009;
- con nota prot. 71116 del 09/11/2021, la SOC Logistica e S.I. ha invitato le suddette 

Società a presentare la propria migliore offerta, entro le ore 12 del 16/11/2021, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 
95 del D. Lgs. 50/2016;

- entro il suddetto termine è pervenuta la sola offerta della PEDIACOOP – SOCIETA’ 
COOPERATIVA;

VISTO CHE:
-  con deliberazione n. 914 del 19/11/2021, è stata nominata la Commissione giudicatrice, 

costituita ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, trattandosi di servizio aggiudicato con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- in data 22/11/2021 si è riunito il Seggio di gara in seduta pubblica per l’esame della 
documentazione amministrativa e in pari data si sono svolti anche i lavori della 
Commissione giudicatrice, in seduta pubblica per l’apertura dell’offerta tecnica e di 
quella economica ed in seduta riservata per l’esame nel merito della documentazione 
tecnica;

PRESO ATTO CHE:
-  dai verbali in data 22/11/2021, depositati in atti, si evince che la Commissione ha 

espresso solo un giudizio di idoneità relativamente all’offerta tecnica e di congruità 
dell’offerta economica della Società offerente, senza attribuzione di punteggio per 
l’assenza di più offerte in gara;

- la suddetta Società ha offerto un ribasso sulla base d’asta per entrambi i lotti dello 
0,04616584%, e che, pertanto, l’importo complessivo del servizio risulta essere pari ad € 
633.596,00 IVA esente;

VISTI l’art. 35, comma 1, lett. d) e  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;

RITENUTO, quindi, di procedere con l’affidamento del Servizio in oggetto alla PEDIACOOP 
– SOCIETA’ COOPERATIVA;”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, i verbali in data 22/11/2021, 
depositati in atti, del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice della procedura per 
l’affidamento del Servizio di Assistenza medica di medicina e chirurgia d’urgenza presso 
I PP.OO. Verbania e Domodossola che, sebbene non materialmente allegati al presente 
provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

2) Di affidare il suddetto Servizio, alla società PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA, con 
sede legale in Domodossola (VB), c.f. 10237111009, per un periodo di mesi cinque, 
come di seguito articolato:
LOTTO 1 - P.O. Verbania
- turni di guardia attiva diurna, da lunedì a domenica, dalle 8 alle 20;
- turni di guardia attiva notturna, da lunedì a domenica, dalle 20 alle 8
per un importo presunto di € 316.798,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 
633/1972,
LOTTO 2 - P.O. Domodossola
- turni di guardia attiva diurna, da lunedì a domenica, dalle 8 alle 20;
- turni di guardia attiva notturna, da lunedì a domenica, dalle 20 alle 8
per un importo presunto  di € 316.798,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 
633/1972;

per un importo contrattuale complessivo presunto per entrambi i lotti di € 633.596,00 IVA 
esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972.
 
3) Di dare atto che l’ASL VCO si riserva la facoltà di recedere anticipatamente in tutto o in 

parte dal contratto, salvo preavviso di trenta giorni, senza alcun onere a carico 
dell’Azienda, nel caso in cui venissero meno le motivazioni legate al presente 
affidamento.

4) Di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto (DEC) il Direttore 
della Soc Medicina e Chirurgia d’Urgenza.

5) Di mandare alla Direzione Sanitaria Ospedaliera per la gestione di tutti I provvedimenti 
consequenziali, ivi compresi gli adempimenti contabili.

6) Di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento per un 
importo presunto di € 633.596,00 IVA esente, troverà imputazione come segue:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

Conto economico esercizio 2021 – aut. 2021/3 sub 234 – conto 3 10 04 94 – importo € 
126.719,20

Conto economico esercizio 2022 – aut. 2021/3 sub 234 – conto 3 10 04 94 – importo € 
506.876,80

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. n. 
10/1995 e s.m.i., vista l’urgenza a provvedere.

 


		2021-12-01T17:26:37+0000


		2021-12-06T17:20:48+0000


		2021-12-06T18:07:31+0000




